
Wijziging Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar
vervoerbedrijven 2005

Besluit van de Minister van Justitie van
25 juli 2007, nr. 5497979/07/CBK,
inhoudende de wijziging van de bijlage
bij het Besluit buitengewoon opspo-
ringsambtenaar openbaar vervoerbe-
drijven 2005

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 142, eerste lid, onder c,
en artikel 142, derde lid, van het Wet-
boek van Strafvordering en op het
Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar;

Besluit:

Artikel I
De bijlage bij het Besluit buitengewoon
opsporingsambtenaar openbaar vervoer-
bedrijven 2005 komt als volgt te luiden:
Bijlage

naam en vestigings-
plaats openbaar ver-
voersbedrijf

max. aantal
boa’s

toezichthouder direct toezichthou-
der

 

GVB Exploitatie BV,
Amsterdam

300 Hoofdofficier van
justitie Amsterdam

korpschef Amster-
dam-Amstelland

Novio NV, Nijmegen 8 Hoofdofficier van
justitie Arnhem

korpschef Gelder-
land-Zuid

Veolia Transport Neder-
land NV, Breda

65 Hoofdofficier van
justitie Breda

korpschef Midden-
en West-Brabant

HTM Personenvervoer,
Den Haag

250 Hooofdofficier van
justitie Den Haag

korpschef Haaglan-
den

Arriva Personenvervoer
Nederland BV, Heeren-
veen

180 Hoofdofficier van
justitie Leeuwarden

korpschef Friesland

Hermes Openbaar Ver-
voer BV, Weert

50 Hoofdofficier van
justitie Arnhem

korpschef Gelder-
land-Zuid

RET NV, Rotterdam 200 Hoofdofficier van
justitie Rotterdam

korpschef Rotterdam-
Rijnmond

GVU BV, Utrecht 20 Hoofdofficier van
justitie Utrecht

korpschef Utrecht

Connexxion openbaar
vervoer NV, Hilversum

300 Hoofdofficier van
justitie Utrecht

korpschef Utrecht

Stadsvervoer Neder-
land BV, Amersfoort

12 Hoofdofficier van
justitie Utrecht

korpschef Utrecht

Syntus BV, Doetinchem 50 Hoofdofficier van
justitie Zutphen

korpschef Noord- en
Oost-Gelderland

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na dagtekening van
de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst en vervalt met ingang van 1
december 2010.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 25 juli 2007.
De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

Binnen zes weken na publicatie van dit
besluit kan een belanghebbende daarte-
gen een bezwaarschrift indienen bij de
Minister van Justitie, Postbus 20301,
2500 EH te Den Haag. Het bezwaar-
schrift dient te zijn gemotiveerd.

Toelichting

Op 1 december 2005 is het Besluit bui-
tengewoon opsporingsambtenaar open-
baar vervoerbedrijven 2005 in werking
getreden. Als bijlage bij dit besluit is
een overzicht opgenomen van de open-

baar vervoerbedrijven alsmede het
maximaal aantal aan te stellen buitenge-
woon opsporingsambtenaren, de toe-
zichthouder en de direct toezichthouder.
   Gebleken is dat dit overzicht, onder
meer door wijzigingen in concessies en
verzelfstandiging van enkele vervoers-
bedrijven, aanpassing verdient.

De Minister van Justitie,
namens deze:
hoofd afdeling Bestuurlijke en
Juridische Zaken,
L.A.M. Gielen.

JU

Uit: Staatscourant 3 augustus 2007, nr. 148 / pag. 8 1


